
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 1809 del 22/11/2022

Proponente : DIREZIONE-12 Gare e contratti - Organizzazione e personale - Servizi istituzionali - 
Consiglio comunale

OGGETTO ORGANISMO DI VALUTAZIONE - TRIENNIO 2023-2025- 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA 

   

Uffici Partecipati
CAPOGABINETTO DEL SINDACO DIREZIONE-01 Segreteria Generale 
SEGRETERIA SINDACO



 OGGETTO: Organismo di Valutazione triennio 2023-2025 -  Approvazione avviso pubblico e 
schema di domanda

    IL DIRIGENTE 

VISTA la decisione del Sindaco n. 12 del 04/02/2022 con la quale viene conferito al sottoscritto 
l’incarico della Direzione “-Gare e Contratti - Organizzazione e Personale – Servizi Istituzionali- 
Consiglio Comunale”;

VISTI:
 Il D.Lgs n.267/2000 e s.m.i
 Il D.Lgs n.165/2001 e s.m.i
 Il D.Lgs n.150/2009 e s.m.i

VISTO il vigente regolamento in materia di misurazione e valutazione della performance ed 
erogazione della premialità approvato con deliberazione di GC n. 86 del 06.05.2021;

VISTO l’atto n. 163 del 14.12.2018 con il quale il Sindaco nominava i componenti esterni 
dell’Organismo di Valutazione per il triennio 2019-2021 e il successivo atto n. 89 del 27/12/2021 
con il quale lo stesso Sindaco rinnovava i componenti esterni dell’Organismo di Valutazione per il 
periodo 01.01.2022 e fino al 31.12.2022;
CONSIDERATO che si avvicina la scadenza dell’attuale Organismo di Valutazione e che è 
pertanto necessario procedere al rinnovo dei componenti;
RITENUTO opportuno procedere all’approvazione dell’avviso (allegato 1) e allo schema di 
domanda (allegato 2) - oltre all’informativa (allegato 2 a) -, da pubblicare su sito istituzionale del 
Comune, quali parti integranti del presente atto, volto ad acquisire le candidature dei soggetti esterni 
in possesso di adeguata professionalità ed esperienza la cui individuazione verrà effettuata dal 
Sindaco;

PRECISATO che i candidati esterni verranno nominati con provvedimento del Sindaco e che 
l’incarico avrà durata triennale ed è rinnovabile ai sensi dell’attuale SMVP dell’Ente;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e integralmente richiamate

1. Di approvare l'avviso pubblico di selezione per il conferimento dell’incarico di componenti 
esterni dell’Organismo di Valutazione del Comune di Pisa allegato 1) al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.

2. Di approvare lo schema di domanda di partecipazione alla selezione – allegato 2) - oltre 
all’informativa (allegato 2 a) -al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 
sostanziale;

3.  Di dare atto che l'avviso e lo schema di domanda saranno pubblicati sul sito istituzionale 
dell'Ente nell’apposita sezione di AT;

4.  Di dare atto che la nomina dei componenti esterni dell’Organismo di Valutazione   verrà 
predisposta con atto del Sindaco a seguito dell’iter di conclusione della procedura.

5. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni di 
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza.



                                          Il Dirigente 
                                         Direzione Gare e Contratti –Organizzazione e Personale – Servizi 

Istituzionali –Consiglio Comunale

                                            Dr Alessandro Balducci

Documento firmato digitalmente da

ALESSANDRO BALDUCCI / ArubaPEC S.p.A.


